АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17 октября  2023 г.    №  09-0603/23
О внесении изменений в  муниципальную программу
«Физическая  культура и спорт в Любимском
муниципальном  районе», утвержденную
постановлением Администрации
Любимского муниципального района
от 09.02.2022  №09-0086/22

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе» от 09.02.2022 г. № 09-0086/22, изменения в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского МР по социальной политике С.А. Васильева.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава Любимского
муниципального района
Ярославской области                                                                   А.В. Кошкин

Приложение к постановлению
Администрации Любимского
муниципального района
от 17 октября  2023 г  № 09-0603 /23

[bookmark: _GoBack]Изменения, вносимые в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе»:

1. В паспорте муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе» раздел «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	Источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	4600 000,00
	3 000 000,00
	1600000,00
	0,00

	Муниципальный бюджет
	7355585,28
	3 170 031,11
	3681554,17
	504 000,00

	Бюджет развития района
	939673,15
	879 283,15
	30 390,00
	30 000,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	12895258,43
	7 049 314,26
	5311944,17
	534 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	12895258,43
	7 049 314,26
	5311944,17
	534 000,00

2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего, руб.
	Оценка расходов (рублей)
в т.ч. по годам реализации

	2022год
	2023год
	2024год

	МЦП «Развитие физической культуры и спорта в Любимском муниципальном районе »

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	4 600 000,00
	3 000 000,00
	1600000,00
	0,00

	муниципальный бюджет
	7355585,28
	3 170 031,11
	3681554,17
	504 000,00

	бюджет развития района
	939673,15
	879 283,15
	30 390,00
	30 000,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	12895258,43
	7 049 314,26
	5311944,17
	534 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО МЦП
	12895258,43
	7 049 314,26
	5311944,17
	534 000,00

3.  Задачу 1 "Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей района, в том числе посредством реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « Готов к труду и обороне» на 2023 год (второй год реализации) Основных мероприятий муниципальной программы  «Перечня основных мероприятий (подпрограмм) муниципальной программы» и строки «Всего по муниципальной программе на 2023г.» изложить в новой редакции:
	на 2023 год  (второй год реализации)

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей района, в том числе посредством реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Участие в областных и межрегиональных соревнованиях
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Консультант по ФКиС отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района
Смирнов В.П.
	Повышение спортивного мастерства ведущих спортсменов и команд района

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	329259,70

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	329259,70

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	329259,70

	Проведение соревнований среди дошкольников, учащихся и взрослого населения и людей, достигших пенсионного возраста
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Консультант по ФКиС отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района
Смирнов В.П.
	Привлечение и увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом;
поддержание высокой двигательной активности, спортивной формы и спортивного долголетия

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	233325,00

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	233325,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	233325,00

	Приобретение основных средств, спортивного инвентаря
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Консультант по ФКиС отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района
Смирнов В.П.
	Увеличение качества проведения спортивных мероприятий

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	30415,30

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	30415,30

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	30415,30

	Капитальный ремонт здания спортивного зала , в части замены кровли и проведение электромонтажных работ по адресу д. Гузыцино, ул. Центральная, д. 38
	2023 год
	Федеральный бюджет
	0,00
	Директор МБУ «ЦФКиС ЛМР» Голосова Ю.Г.
	Капитальный ремонт здания спортивного зала, в части замены кровли и проведение электромонтажных работ по адресу д. Гузыцино, ул. Центральная, д. 38

	Областной бюджет
	1100000,00

	Муниципальный бюджет
	58022,00

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	1158022,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	1158022,00

	Всего по муниципальной  программе на 2023г.

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	1600000,00

	Муниципальный бюджет
	3681554,17

	Бюджет развития района
	30390,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	5311944,17

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	5311944,17

8.В паспорте муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Любимском муниципальном районе»  раздел «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	Источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	4600 000,00
	3 000 000,00
	1600000,00
	0,00

	Муниципальный бюджет
	7355585,28
	3 170 031,11
	3681554,17
	504 000,00

	Бюджет развития района
	939673,15
	879 283,15
	30 390,00
	30 000,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	12895258,43
	7 049 314,26
	5311944,17
	534 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	12895258,43
	7 049 314,26
	5311944,17
	534 000,00

8. В разделе 3 «Основные мероприятия муниципальной программы», задачу 1 на 2023 год (второй год реализации) и строки «Всего по муниципальной программе на 2023г.»  изложить в следующей редакции:
Основные мероприятия муниципальной целевой программы
	на 2023 год  (второй год реализации)

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей района, в том числе посредством реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Участие в областных и межрегиональных соревнованиях
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Консультант по ФКиС отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района
Смирнов В.П.
	Повышение спортивного мастерства ведущих спортсменов и команд района

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	329259,70

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	329259,70

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	329259,70

	Проведение соревнований среди дошкольников, учащихся и взрослого населения и людей, достигших пенсионного возраста
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Консультант по ФКиС отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района
Смирнов В.П.
	Привлечение и увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом;
поддержание высокой двигательной активности, спортивной формы и спортивного долголетия

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	233325,00

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	233325,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	233325,00

	Приобретение основных средств, спортивного инвентаря
	В течение года
	Федеральный бюджет
	0,00
	Консультант по ФКиС отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района
Смирнов В.П.
	Увеличение качества проведения спортивных мероприятий

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	30415,30

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	30415,30

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	30415,30

	Капитальный ремонт здания спортивного зала , в части замены кровли и проведение электромонтажных работ по адресу д. Гузыцино, ул. Центральная, д. 38
	2023 год
	Федеральный бюджет
	0,00
	Директор МБУ «ЦФКиС ЛМР» Голосова Ю.Г.
	Капитальный ремонт здания спортивного зала, в части замены кровли и проведение электромонтажных работ по адресу д. Гузыцино, ул. Центральная, д. 38

	Областной бюджет
	1100000,00

	Муниципальный бюджет
	58022,00

	Бюджет развития района
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	1158022,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО мероприятию
	1158022,00

	Всего по муниципальной  программе на 2023г.

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	1600000,00

	Муниципальный бюджет
	3681554,17

	Бюджет развития района
	30390,00

	Бюджет поселения
	0,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	5311944,17

	Внебюджетные источники
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	5311944,17

Лист согласования муниципальной программы

 «Физическая культура и спорт в Любимском муниципальном районе»

	Наименование должности
	Дата согласования
	Подпись согласующего

	Куратор –
Зам. главы администрации Любимского
муниципального района по экономике и финансам
Карпова Е.А.

	Контрольно-счетная палата Любимского района, Председатель          Новосёлов А.И.

	Ответственный исполнитель – Консультант по ФКиС отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района
Смирнов В.П.

	Исполнитель программы – директор МБУ ЦФКиС
Голосова  Ю.Г.

	Консультант по экономике управления финансов и экономики администрации ЛМР  Соколова И.В.

	Зам. начальника общего отдела, консультант-юрист администрации ЛМР Борисова О.А.